t6 SERVIÇOS SEXTA-FEIRA, 3 DE JUNHO DE 2022 DIARINHO
        www.diarinho.net

Publicações Legais

0002305-16.2011.8.24.0005 310024791037 .V2

Avenida das Flores, s/n - Bairro: Bairro dos Estados - CEP: 88339-900 - Fone: (47)3261-1871 - Email:
balcamboriu.civel4@tjsc.jus.br

PROCEDIMENTO COMUM CÍVEL Nº 0002305-16.2011.8.24.0005/SC

AUTOR: BR1 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP
RÉU: MASTERTECH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA
RÉU: FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITORIOS DA INDUSTRIA - EXODUS I

EDITAL Nº 310024791037

EDITAL DE CITAÇÃO - RITO ORDINÁRIO

COM PRAZO DE 20 DIAS

Citando:  MASTERTECH  COMERCIO  DE  EQUIPAMENTOS  DE
INFORMATICA LTDA, CNPJ: (07.520.382/0001-23)

Pelo presente, a(s) pessoa(s) acima identificada(s), atualmente em local incerto ou
não sabido, FICA(M) CIENTE(S) de que neste Juízo de Direito tramitam os autos
do processo epigrafado e CITADA(S) para  responder à ação, querendo, em 15
dias úteis,  contados do primeiro dia útil  seguinte ao transcurso do prazo deste
edital (art. 231, IV, do NCPC).

ADVERTÊNCIA:  Se  o  réu  não  contestar  a  ação,  será  considerado  revel  e
presumir-se-ão  verdadeiras  as  alegações  formuladas  pelo  autor  (art.  344  do
NCPC).  Será  nomeado  curador  especial  no  caso  de  revelia  (art.  257,  IV  do
NCPC).  E  para  que  chegue  ao  conhecimento  de  todos,  partes  e  terceiros,  foi
expedido o presente edital, o qual será afixado no local de costume e publicado 1
vez(es), com intervalo de 0 dias, na forma da lei.

Balneário Camboriú (SC), 03/03/2022.

Documento eletrônico assinado por KARINA RUTHES, na forma do artigo 1º, inciso III, da Lei 11.419,
de 19 de dezembro de 2006. A conferência da autenticidade do documento está disponível no endereço
eletrônico  https://eproc1g.tjsc.jus.br/eproc
/externo_controlador.php?acao=consulta_autenticidade_documentos, mediante o preenchimento do código
verificador 310024791037v2 e do código CRC 2f951767.

Informações adicionais da assinatura:
Signatário (a): KARINA RUTHES
Data e Hora: 3/3/2022, às 15:49:52

Poder Judiciário
JUSTIÇA ESTADUAL

Tribunal de Justiça do Estado de Santa Catarina
4ª Vara Cível da Comarca de Balneário Camboriú

Disponibilizado no D.E.: 04/03/2022
Prazo do edital: 04/04/2022
Prazo de citação/intimação: 28/04/2022

Pregão SRP nº 19/2022
O Instituto Federal Catarinense - Campus Luzerna torna público o aviso de alteração de licitação com o seguinte
objeto: Registro de Preço para contratação de empresa especializada em remoção, transporte, tratamento
e destinação final ambientalmente adequada de resíduos, contemplando o fornecimento de recipiente para o
transporte para atender as necessidades do IFC Campus Luzerna, Campus Blumenau, Campus Brusque, Campus
Camboriú, Campus Ibirama, Campus Santa Rosa do Sul, Campus Videira, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste instrumento e demais anexos. Total de itens licitados: 24. Sessão Pública em:
www.comprasgovernamentais.gov.br no dia 15/06/2022 às 9h. Edital e informações completas DISPONÍVEL EM:
www.comprasnet.gov.br e em: https://dap.ifc.edu.br/, ou das 08h às 12h e das 13h às 17h no seguinte endereço: Rua
Vigário Frei João, 550, Centro, Luzerna/SC. Telefone:(049) 3523-4334. E-mail: compras.luzerna@ifc.edu.br

AVISO ALTERAÇÃO DE LICITAÇÃO

CATARINENSE
Campus Luzerna

INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA MINISTÉRIO DA

EDUCAÇÃO

1º REGISTRO DE IMÓVEIS
BALNEÁRIO CAMBORIÚ
EDITAL DE INTIMAÇÃO

Notificado: MATHEUS DOS SANTOS LUZARDO, CPF 023.070.610-02.
Luísa Steiner Schroeder, Registradora Substituta do 1º Registro de Imóveis de Balneário
Camboriú/SC, segundo as atribuições conferidas pelo artigo 26 da Lei nº 9.514/97, bem
como pelo BANCO INTER S/A, CNPJ nº 00.416.968/0001-01, credor Contrato bancário
nº 202029997, datado de 31.07.2020, registrado sob as matrículas 59188, 51761,
51762 e 59189 deste 1º Registro de Imóveis de Balneário Camboriú/SC, vem intimar o
devedor MATHEUS DOS SANTOS LUZARDO, CPF 023.070.610-02, para satisfazer as
prestações vencidas e as que vencerem até a data do pagamento, os juros convencionais,
as penalidades e demais encargos contratuais, encargos legais, tributos, contribuições
condominiais imputáveis aos imóveis, além das despesas de cobrança e de intimação.
Assim, ficam intimados para que efetuem a purga do débito no prazo improrrogável de 15
dias, sob pena de consolidação da propriedade do imóvel em favor do credor fiduciário.
Esta publicação decorre do resultado negativo das tentativas de intimação direta e pessoal
do devedor fiduciante. Nada mais. Balneário Camboriú/SC, 26 de maio de 2022. Luísa
Steiner Schroeder, Registradora Substituta.

Rua: 2550, nº 363 | Sala 3 | Centro | Balneário Camboriú | SC | 88330-388
Atendimento das 9h às 12h e das 13h às 18h | Fone: (47) 3263-9300

www.cartoriobc.com.br | atendimento@cartoriobc.com.br

BC INVESTIMENTOS S.A.
RESUMO DOS CONTRATOS MÊS DE MAIO/2022

1-CONTRATO DE LOCAÇÃO, IMÓVEL EM ALVENARIA (201,202), COM ÁREA ÚTIL
TOTAL DE 171,91M², COMPOSTA DE SEIS SALAS, SEIS BANHEIROS NO SEGUNDO

ANDAR. COM ENDEREÇO A RUA DINAMARCA, 175  BAIRRO DAS NAÇÕES – BALNE-
ÁRIO CAMBORIÚ  - SC, CONFORME DOCUMENTO DO 1º REGISTRO DE IMÓVEL SOB

MATRÍCULAS 95.763 E 95.764, QUE SERÁ DESTINADO ÀS INSTALAÇÕES DA BC
INVESTIMENTOS S.A.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2022- DL.
DATA DA EMISSÃO: 23/05/2022

PRAZO: PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES .
2-CONTRATO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM
REGISTRO DE MARCA PARA BC INVESTIMENTOS S.A. QUE CELEBRAM ENTRE SI A

BC INVESTIMENTOS S.A. E A EMPRESA NEIDE PATRICIA GUERREIRO.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2022- DL.

DATA DA EMISSÃO: 24/05/2022
PRAZO: PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

BALNEÁRIO CAMBORIÚ, 02 DE JUNHO DE 2022.
___________________________________

MARIA PISSAIA
DIRETORA PRESIDENTE

    ESTADO DE SANTA CATARINA
     PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIU

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO
TOMADA DE PREÇOS Nº 029/2022 – PMC

O Município de Camboriú, através da Secretaria da Administração torna público que o
resultado da licitação foi:

“DESERTA”.
Quaisquer esclarecimentos podem ser obtidos pelo telefone 047 3365-9500.

Camboriú SC, 02 de Junho de 2022.
ELCIO ROGÉRIO KUHNEN

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 036/2022 - PMC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MÃO DE
OBRA COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA A EXECUÇÃO DE REFORMA E
AMPLIAÇÃO DO QUARTEL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE CAMBORIÚ.

TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL.
REGIME LEGAL: Mediante as especificações e condições previstas no Edital, sob a

regência da Lei Federal nº. 8.666 de 21/06/1993, e suas alterações.
ABERTURA DOS ENVELOPES: Iniciará às 14:00 (Quatorze horas) do dia 22 (Vinte e
Dois) de junho de 2022, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Camboriú,

situada no 1º Piso - Departamento de Compras, com endereço na Rua Getulio Vargas,
77, Centro, Camboriú/SC, CEP 88340-347.

INFORMAÇÕES: Pessoalmente ou telefone: (47)3365-9500 ou no site: www.camboriu.
atende.net.

Camboriú, 02 de junho de 2022.
ELCIO ROGÉRIO KUHNEN

Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 037/2022 - PMC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MÃO DE OBRA
COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PARA A EXECUÇÃO DE PAVIMEN-
TAÇÃO ASFÁLTICA, DRENAGEM PLUVIAL E SINALIZAÇÃO VIÁRIA DAS RUAS ALAMEDA

SESC, DOMINGOS BENTO AMANDIO NO BAIRRO CEDRO E DA RUA MONTE PEDRA AÇU NO
BAIRRO MONTE ALEGRE DO MUNICÍPIO DE CAMBORIÚ.

TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE
REGIME LEGAL: Mediante as especificações e condições previstas no Edital, sob a regência da

Lei Federal nº. 8.666 de 21/06/1993, e suas alterações.
ABERTURA DOS ENVELOPES: Iniciará às 16 (Dezesseis horas) do dia 22 (Vinte e dois) de

junho de 2022, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Camboriú, situada no 1º Piso -
Departamento de Compras, com endereço na Rua Getulio Vargas, 77, Centro, Camboriú/SC, CEP

88340-347.
INFORMAÇÕES: Pessoalmente ou telefone: (47)3365-9500 ou no site: www.camboriu.atende.net.

Camboriú, 02 de junho de 2022.
ELCIO ROGÉRIO KUHNEN

Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 038/2022 - PMC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MÃO
DE OBRA COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PARA EXECU-

ÇÃO DE MASSA ASFÁLTICA, DRENAGEM PLUVIAL E SINALIZAÇÃO VIÁRIA DA RUA
AVENIDA DOS MÁRMORES E TRAVESSA PEDRA ROSA NO BAIRRO TABULEIRO
NO MUNICÍPIO DE CAMBORIÚ, CONFORME PROJETO E PLANILHA EM ANEXO.

TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL
REGIME LEGAL: Mediante as especificações e condições previstas no Edital, sob a

regência da Lei Federal nº. 8.666 de 21/06/1993, e suas alterações.
ABERTURA DOS ENVELOPES: Iniciará às 14 (Quatorze horas) do dia 28 (Vinte e

Oito) de junho de 2022, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Camboriú,
situada no 1º Piso - Departamento de Compras, com endereço na Rua Getulio

Vargas, 77, Centro, Camboriú/SC, CEP 88340-347.
INFORMAÇÕES: Pessoalmente ou telefone: (47)3365-9500 ou no site: www.

camboriu.atende.net.
Camboriú, 02 de junho de 2022.

ELCIO ROGÉRIO KUHNEN
Prefeito Municipal

    ESTADO DE SANTA
CATARINA

     PREFEITURA MUNICIPAL DE

CAMBORIU

RESULTADO DO PROCESSO LICITA-

TÓRIO

TOMADA DE PREÇOS Nº. 30/2022

- PMC

O Município de Camboriú, através da Se-

cretaria da Administração torna público

que o resultado da licitação foi:

“DESERTO”.

Quaisquer esclarecimentos podem ser

obtidos pelo telefone 047 3365-9500.

Camboriú SC, 02 de junho de 2022.

ELCIO ROGÉRIO KUHNEN

Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 39/2022 - PMC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MÃO DE
OBRA COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PARA A EXECUÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, DRENAGEM PLUVIAL E SINALIZAÇÃO VIÁRIA DA RUA
IMBUIA E RUA GUARAMIRIM, BAIRRO TABOLEIRO DO MUNICÍPIO DE CAMBORIÚ.

TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL.
REGIME LEGAL: Mediante as especificações e condições previstas no Edital, sob a

regência da Lei Federal nº. 8.666 de 21/06/1993, e suas alterações.
ABERTURA DOS ENVELOPES: Iniciará às 14:00 (quatorze horas) do dia 24 (vinte e

quatro) de junho de 2022, na sala de Reunião do Departamento de Compras situado na
rua: Getúlio Vargas, Nº. 77, Centro de Camboriú/SC.

INFORMAÇÕES: Pessoalmente ou telefone: (47)3365-9500 ou no site: https://camboriu.
atende.net/autoatendimento/servicos/consulta-de-licitacoes/detalhar/1

Camboriú, 02 de junho de 2022.
ELCIO ROGÉRIO KUHNEN

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PENHA
ESTADO DE SANTA CATARINA

AVISO DE EDITAL
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 036/2022 - PMP

TOMADA DE PREÇOS PARA OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA Nº 004/2022 - PMP
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de terraplanagem,
com fornecimento de mão de obra e incluindo limpeza de vegetação, aterro compactado

com material argiloso, carga e transporte, para futura pavimentação da Avenida Anibal de
Lara Cardoso - Penha/SC, atendendo demanda da Secretaria de Serviços Urbanos, con-

forme requisição ao compras nº 487/2022, projeto e memorial descritivo, tudo de acordo
com as condições estabelecidas no edital, memoriais, planilhas e projetos em anexos, parte

integrante do presente processo.
Cadastro: até o terceiro dia anterior à data do recebimento das propostas (Art. 22, § 2º, Lei

nº 8.666/93).
Entrega e Abertura dos Envelopes: 20/06/2022 às 16:00 h. Endereço: Rua Nilo Anastácio

Vieira, nº.180, Centro, Penha/SC – Sala do Empreendedor.
Coordenação do Processo: ANDRE LUIS SANTOS VALADÃO. O inteiro teor deste Edital e
seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sede da Prefeitura de Penha,
e no site www.penha.sc.gov.br. Demais informações poderão ser obtidas na Secretaria da
Administração, à Rua Nilo Anastácio Vieira, 03, Centro – Penha/SC, ou pelo telefone (47)

3345-3428. Horário de atendimento: das 12h às 18h.
Penha/SC, 02 de junho de 2022.

JAYLON JANDER CORDEIRO DA SILVA – Gestor da Secretaria da Administração

MUNICÍPIO DE PENHA
ESTADO DE SANTA CATARINA

AVISO DE EDITAL
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 037/2022 - PMP

TOMADA DE PREÇOS PARA OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA Nº 005/2022
- PMP

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de enge-
nharia, com fornecimento de mão de obra, para fazer a pavimentação da Avenida

Anibal de Lara Cardoso - Penha/SC, atendendo demanda da Secretaria de Serviços
Urbanos, conforme requisição ao compras nº 488/2022, projeto e memorial descriti-
vo, tudo de acordo com as condições estabelecidas no edital, memoriais, planilhas e

projetos em anexos, parte integrante do presente processo.
Cadastro: até o terceiro dia anterior à data do recebimento das propostas (Art. 22, §

2º, Lei nº 8.666/93).
Entrega e Abertura dos Envelopes: 20/06/2022 às 09:00 h. Endereço: Rua Nilo

Anastácio Vieira, nº.180, Centro, Penha/SC – Sala do Empreendedor.
Coordenação do Processo: ANDRE LUIS SANTOS VALADÃO. O inteiro teor deste Edi-
tal e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sede da Prefeitura
de Penha, e no site www.penha.sc.gov.br. Demais informações poderão ser obtidas

na Secretaria da Administração, à Rua Nilo Anastácio Vieira, 03, Centro – Penha/SC,
ou pelo telefone (47) 3345-3428. Horário de atendimento: das 12h às 18h.

Penha/SC, 02 de junho de 2022.
JAYLON JANDER CORDEIRO DA SILVA – Gestor da Secretaria da Administração

PREFEITURA DE NAVEGANTES – TOMADA DE
PREÇOS Nº 119/2022 PMN

Comunicamos na forma da Lei 8.666/93 e suas alterações, que se encontra aberto
o processo licitatório do objeto: Tomada de Preço visando a contratação de empresa

especializada para prestação de serviços (fornecimento de material e mão de
obra) para construção da Praça Central, situado na Avenida Prefeito Cirino Adolfo
Cabral, bairro Centro, através da Secretaria Municipal de Planejamento Urbano de

Navegantes/SC. Entrega/envelopes: 20/06/2022 até às 08h50. Abertura/envelopes:
20/06/2022 às 09h. O edital se encontra à disposição na Rua João Emílio nº 100,

Navegantes/SC e no site: www.navegantes.sc.gov.br link fornecedor. Libardoni
Fronza – Prefeito Municipal.

PREFEITURA DE NAVEGANTES – TOMADA DE
PREÇOS Nº 120/2022 PMN

Comunicamos na forma da Lei 8.666/93 e suas alterações, que se encontra aberto
o processo licitatório do objeto: Tomada de Preço visando a contratação de empresa
especializada para prestação de serviços (com fornecimento de material e mão-de-
-obra) para construção da Praça dos Desbravadores (Praça do Ginásio), situada na
Avenida Prefeito José Juvenal Mafra, bairro Centro, através da Secretaria Municipal
de Planejamento Urbano de Navegantes/SC. Entrega/envelopes: 20/06/2022 até às
13h50. Abertura/envelopes: 20/06/2022 às 14h. O edital se encontra à disposição
na Rua João Emílio nº 100, Navegantes/SC e no site: www.navegantes.sc.gov.br link

fornecedor. Libardoni Fronza – Prefeito Municipal.

PREFEITURA DE NAVEGANTES – TOMADA DE
PREÇOS Nº 121/2022 PMN

Comunicamos na forma da Lei 8.666/93 e suas alterações, que se encontra aberto
o processo licitatório do objeto: Tomada de Preço visando a contratação de empresa

especializada para a prestação de serviços (com fornecimento de material e mão-
-de-obra) para a construção da Praça Marília Soares, situado na Avenida Prefeito

Cirino Adolfo Cabral, bairro Gravatá, através da Secretaria Municipal de Planejamento
Urbano de Navegantes/SC. Entrega/envelopes: 20/06/2022 até às 16h20. Abertura/

envelopes: 20/06/2022 às 16h30. O edital se encontra à disposição na Rua João
Emílio nº 100, Navegantes/SC e no site: www.navegantes.sc.gov.br link fornecedor.

Libardoni Fronza – Prefeito Municipal.